
Att nå Allahs kärlek och närhet
Hadith nr 38 av Imam an-Nawawi

Abū Hurayrah må Allah vara nöjd med honom berättade att Allahs sändebud sallallahu ʿalayhi
wa sallam sade:

”Sannerligen har Allah ta’ala sagt: ’Den som visar fiendskap mot en Wali (vän) till Mig, har
Jag förklarat krig mot honom. Och Min tjänare närmar sig inte Mig med något mer älskat av
Mig än de religiösa plikter Jag har ålagt honom. Och Min tjänare fortsätter att närma sig Mig
med Nafilah (frivilliga) gärningar tills Jag älskar individen. När Jag älskar personen, är Jag
individens hörsel med vilken personen hör med, och individens syn med vilken personen ser
med, och individens hand med vilken han slår med, och individens fot med vilken han går
med. Om personen skulle be Mig om något, skulle Jag sannerligen ge det till individen; och
om personen skulle söka skydd hos Mig, skulle Jag sannerligen ge individen skydd.’ ”
[Berättat av al-Bukhari]

Sammanfattning

Detta hadith belyser flera centrala aspekter av förhållandet mellan en troende och sin
skapare Allah:

En fiende till Allahs vänner är en fiende till Allah:
Den inledande delen varnar för att den som visar fientlighet mot en av Allahs vänner i
själva verket har förklarat krig mot Allah. Detta betonar vikten av samhörighet och
omsorg inom den muslimska gemenskapen samt vikten av att respektera och älska
dem som upprätthåller Guds bud.
Obligatoriska handlingar som en grund för närhet till Allah:
Inget får föra en troende närmare Allah än att utföra de plikter som Allah har ålagt.
Dessa föreskrivna handlingar – som bön, fasta, Zakat och övriga obligatoriska plikter –
utgör grunden för en djup andlig relation med Skaparen.
Frivilliga handlingar (nawāfil) för att öka närheten:
Trots att de obligatoriska plikterna är grunden, är det genom att utföra extra (voluntära)
handlingar som en troende kan nå en ännu närmare relation med Allah. Genom dessa
ytterligare handlingar utvecklas en troende så gradvis att Allah själv börjar älska
honom.
Allahs omslutande kärlek och förbannelse av våra sinnen:
När Allah älskar en tjänare förändras allt. Personens hörsel, syn, hand och fot, det vill
säga alla verktyg och sinnen, blir ett med personens andliga verklighet – de blir medel



genom vilka individen kan utföra det som behagar Allah. Detta visar att den gudomliga
kärleken inte bara är en intern känsla, utan en fullständig omvandling av hela
människans liv.
Guds svar på bön och behov:
Slutligen lovar Allah att om en troende vänder sig till Honom i bön och söker skydd,
kommer Han att svara och ge honom det stöd och den hjälp han behöver. Det är en
trygghetsgaranti för den som uppriktigt strävar efter att leva enligt Guds vilja.

Sammanfattningsvis visar hadithen att:

Att motarbeta fiendskap mot Allahs vänner är ytterst allvarligt
– försök istället att upprätthålla och älska dem som kämpar för Guds sak.
Grundläggande plikter är porten till Guds närhet,
– medan extra frivilliga handlingar ytterligare fördjupar den andliga relationen.
När Allah älskar en tjänare, blir hela personens väsen och alla individens
handlingar ett uttryck för det gudomliga,
– vilket gör att hans liv präglas av en oersättlig välsignelse.


